

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Labour and Factories Department Test - Part-A (With Books)	160
------------------------------------------------------------	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. As per Factories Act, 1948, competent person carrying out tests, examinations and inspections shall be recognized by

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, பரிசோதனைகள் மற்றும் ஆய்வுகள் செய்யும் தகுதி வாய்ந்த நபர் ————— அவர்களிடம் அங்கீகாரம் பெறப்பட வேண்டும்.

- (A) Chief Inspector of Factories
தொழிற்சாலை தலைமை ஆய்வாளர்
- (B) Director General of Factory Advisory Service
டைரக்டர் ஜெனரல் ஆப் பேக்டரி அட்வைசரி சர்வீஸ்
- (C) Commissioner of Labour
கமிஷனர் ஆப் லேபர்
- (D) Director of Industries and Commerce
டைரக்டர் ஆப் இன்டஸ்ட்ரீஸ் மற்றும் காமர்ஸ்

2. Section 2(1) of Factories Act 1948 deals with

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் பிரிவு 2(1) எதை விவரிக்கிறது?

- (A) Factory
தொழிற்சாலை
- (B) Worker
தொழிலாளர்
- (C) Occupier
உரிமையாளர்
- (D) Manufacturing process
உற்பத்தி முறை

3. As per Factories Act 1948, Hazardous process defined in

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, ஊறு விளைவிக்கும் பணிமுறை குறித்து _____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Section 2(m)
பிரிவு 2(m)
- (B) Section 3
பிரிவு 3
- (C) Section 2(cb)
பிரிவு 2(cb)
- (D) Section 2(k)
பிரிவு 2(k)

4. As per the Factories Act, 1948, whenever a new manager is appointed the occupier shall send to the Inspector a written notice within _____ from the date on which such person takes charge.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, புதிய மேலாளர் நியமிக்கப்பட்டின், நியமிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து _____க்குள் தொழிற்சாலையின் உரிமையாளர் ஆய்வாளருக்கு எழுத்துப்பூர்வமான அறிக்கை அளிக்கப்படவேண்டும்.

- (A) One month
ஒரு மாதத்திற்குள்
- (B) 15 days
15 நாட்களுக்குள்
- (C) 10 days
10 நாட்களுக்குள்
- (D) 7 days
7 நாட்களுக்குள்

5. As per Factories Act 1948, General duties of the Occupier are described in _____ தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, தொழிற்சாலை உரிமையாளரின் கடமைகள் _____ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளன.

- (A) Section 7
பிரிவு 7
- (B) Section 7 A
பிரிவு 7 A
- (C) Section 7 B
பிரிவு 7 B
- (D) Section 8
பிரிவு 8

6. As per Factories Act, 1948, In every Factory wherein more than _____ workers are ordinarily employed all latrines and urinals shall be of sanitary type, floors and walls shall be laid in glazed tiles.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, _____ தொழிலாளர்களுக்கு மேல் பணிபுரியும் தொழிற்சாலைகளின் கழிவறை மற்றும் சிறுநீர் பிறைகளின் தரை மற்றும் சுவர் பகுதிகள் டைல்ஸ் அமைத்து சுகாதார முறையில் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 100
- (B) 150
- (C) 200
- (D) 250

7. As per the Factories Act 1948, Fencing of machinery is described in _____ தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, இயந்திரங்களுக்கு பாதுகாப்பு கவசம் அமைத்தல் தொடர்பாக _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Section 21
பிரிவு 21
- (B) Section 22
பிரிவு 22
- (C) Section 23
பிரிவு 23
- (D) Section 24
பிரிவு 24

8. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, the length of the urinals shall not be less than _____ for every 50 workers.

தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன்படி, ஒவ்வொரு 50 தொழிலாளர்களுக்கும் அமைக்கப்பட வேண்டிய சிறுநீர்பிறைகளின் நீளம் _____க்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்.

(A) 100 C.M.
100 செ.மீ

(B) 80 C.M.
80 செ.மீ

(C) 75 C.M.
75 செ.மீ

(D) 61 C.M.
61 செ.மீ

9. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, the Occupier of the Factory shall submit detailed plan along with _____

தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன்படி, தொழிற்சாலையின் உரிமையாளர் வரைபடங்கள் ஒப்புதலுக்காக விவர வரைபடங்களுடன் _____ல் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

(A) Form No. 1
படிவம் எண். 1

(B) Form No. 2
படிவம் எண். 2

(C) Form No. 3A
படிவம் எண். 3A

(D) Form No. 4
படிவம் எண். 4

10. As per Factories Act 1948, Lifting Machines, Chains, ropes and lifting tackles shall be thoroughly examined by a competent person atleast

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் பளுதூக்கிகள், சங்கிலிகள், கயிறுகள் ஆகியன தகுதி வாய்ந்த நபரால் குறைந்த பட்சம் _____ பரிசோதனை செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) Once in 6 Months
6 மாதங்களுக்கு ஒருமுறை

(B) Once in 8 Months
8 மாதங்களுக்கு ஒருமுறை

(C) Once in 12 Months
12 மாதங்களுக்கு ஒருமுறை

(D) Once in 24 Months
24 மாதங்களுக்கு ஒருமுறை

11. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, For Pressure vessels/Plant for which internal examinations is not possible hydrostatically tested once in every
தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகளின் விதி 1950, படி உட்புற சோதனை மேற்கொள்ள முடியாத அழுத்தக்கலன்களுக்கு ————— ஒருமுறை நீரழுத்த சோதனை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.
- (A) 12 months
12 மாதங்களுக்கு
- (B) 18 months
18 மாதங்களுக்கு
- (C) Two years
இரண்டு வருடங்களுக்கு
- (D) Four years
நான்கு வருடங்களுக்கு
12. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, Hydrastatic test Pressure to be carried out shall be ————— times the design pressure.
தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன்படி, நீரழுத்த சோதனை மேற்கொள்ளப்படும் அழுத்தத்தின் அளவு, வடிவமைப்பு அழுத்தத்தைப் போல் ————— மடங்கு ஆகும்.
- (A) Same as
அதே அளவு
- (B) 1.25 times
1.25 மடங்கு
- (C) 1.5 times
1.5 மடங்கு
- (D) 2 times
2 மடங்கு
13. As per Factories Act 1948, Safety Measures in Explosive or inflammable dust, gas etc., are described in
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, வெடிக்கக்கூடிய அல்லது தீப்பிடிக்கக் கூடிய தூசிகள், வாயு ஆகியவற்றின் பாதுகாப்பு அம்சங்கள் குறித்து ————— ல் வழங்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 35
பிரிவு 35
- (B) Section 36
பிரிவு 36
- (C) Section 37
பிரிவு 37
- (D) Section 38
பிரிவு 38
14. As per Factories Act 1948, permissible limits of exposure of chemical and toxic substances are described in
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, ரசாயனங்கள் மற்றும் கேடு விளைவிக்கும் பொருட்களின் அனுமதிக்கப்பட்ட அளவு குறித்து ————— ல் கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 41 B
பிரிவு 41 B
- (B) Section 41 C
பிரிவு 41 C
- (C) Section 41 D
பிரிவு 41 D
- (D) Section 41 F
பிரிவு 41 F

15. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, the fees payable for internal examination of a pressure used or plant is
 தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன்படி, அழுத்தக்கலன்களுக்கு உட்புற சோதனை செய்வதற்கான பரிசோதனைக் கட்டணம்
- (A) Rs. 1,000/-
 ரூ. 1,000/-
- (B) Rs. 2,000/-
 ரூ. 2,000/-
- (C) Rs. 3,000/-
 ரூ. 3,000/-
- (D) Rs. 4,000/-
 ரூ. 4,000/-
16. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, Male Adolescent Workers shall carry materials Articles up to maximum limit of
 தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன்படி, ஆண் வளரிளம் தொழிலாளர்கள் அதிகபட்சமாக ————— வரை எடையளவு உள்ள பொருட்களை கையாளலாம்.
- (A) 20 kg
 20 கி.கி
- (B) 30 kg
 30 கி.கி
- (C) 40 kg
 40 கி.கி
- (D) 50 kg
 50 கி.கி
17. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, further safety precaution in conveyors described in Rule 53 in
 தமிழ்நாடு தொழிற்சாலை விதிகள் 1950-ன் படி, விதி 53ல் எந்த அட்டவணையில் கன்வேயர்களின் பாதுகாப்பு அம்சங்கள் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Schedule VI
 அட்டவணை VI
- (B) Schedule VIII
 அட்டவணை VIII
- (C) Schedule X
 அட்டவணை X
- (D) Schedule XI
 அட்டவணை XI
18. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, involving combustible metals such as Magnesium, Aluminium, Zinc etc., shall be classified as
 தமிழ்நாடு தொழிற்சாலை விதிகள் 1950-ன்படி, மக்னிசியம், அலுமினியம், சிங்க் போன்ற உலோகங்களின் மீது பற்றும் தீ ————— என வகைப்படுத்தப்படும்.
- (A) Class A
 க்ளாஸ் A
- (B) Class B
 க்ளாஸ் B
- (C) Class C
 க்ளாஸ் C
- (D) Class D
 க்ளாஸ் D

19. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, The fire fighting equipment for class A type Fire shall be
 தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன்படி, க்ளாஸ் A வகை தீயை அணைக்க
 _____ வகை தீயணைப்பான் பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.
- (A) Foam type extinguishers
 நுரை வகை
- (B) Dry Chemical powder extinguishers
 உலர் ரசாயனப் பவுடர் வகை
- (C) Water expelling type extinguishers
 நீரை வெளியேற்றும் வகை
- (D) Vapourising Liquid type extinguishers
 ஆவியாகும் திரவம் உள்ள வகை
20. As per Tamil Nadu Factories Rule 1950, In Factories No of taps (as washing facilities) to be provided for the workers employing between 36 to 50 is
 தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன்படி, தொழிற்சாலைகளில் 36 முதல் 50 தொழிலாளர்கள் வரை பணிபுரியும் நேர்வுகளில் அவர்களின் கழுவும் உபயோகத்திற்கான எத்தனை தண்ணீர் குழாய்கள் (Water Taps) அமைக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 2
- (B) 3
- (C) 4
- (D) 5
21. As per Tamil Nadu Factories Rule 1950, the _____ of every factory shall prepare a Health and Safety Policy.
 தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி, உடல்நலம் மற்றும் பாதுகாப்பு கொள்கை தயார் செய்ய வேண்டிய தொழிற்சாலையின் _____ன் பணியாகும்.
- (A) Occupier
 உரிமையாளர்
- (B) Manager
 மேலாளர்
- (C) Production Manager
 உற்பத்தி மேலாளர்
- (D) Chief Executive Officer
 தலைமை செயல் அதிகாரி
22. As per Factories Act 1948, Extra Wages or Over time shall be _____ of his ordinary rate of Wages.
 தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, மிகை நேரப்பணிக்கான கூடுதல் ஊதியம் தொழிலாளியின் சம்பளத்தைப் போல _____ மடங்கு தரப்பட வேண்டும்.
- (A) No Extra Wages
 கூடுதல் ஊதியம் ஏதுமில்லை
- (B) Three Times
 மூன்று மடங்கு
- (C) Twice
 இரண்டு மடங்கு
- (D) 1.5 Times
 1.5 மடங்கு

23. As per Factories Act 1948, Permissible level of certain Chemical Substances in work environment described in

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, தொழிற்சாலையிலிருந்து வெளிப்படும் சில ரசாயனப் பொருட்களின் அனுமதிக்கப்படும் அளவு குறித்து _____ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) First Schedule
முதல் அட்டவணை

~~(B) Second Schedule~~
இரண்டாம் அட்டவணை

(C) Third Schedule
மூன்றாம் அட்டவணை

(D) Fourth Schedule
நான்காம் அட்டவணை

24. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, If any Accident causing death or permanent disablement to any person, the manager of the factory shall send a written Report to the Inspector within _____ of the accident.

தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி, _____ தொழிற்சாலையில் எந்தவொரு நபருக்கும் மரண விபத்து அல்லது நிரந்தர ஊனம் ஏற்படுத்தக் கூடிய வகையில் விபத்து ஏற்படின் விபத்து நடந்த _____ நேரத்திற்குள் தொழிற்சாலையின் மேலாளர் ஆய்வாளருக்கு எழுத்து பூர்வமான அறிக்கை அனுப்ப வேண்டும்.

~~(A) 12 Hours~~
12 மணிநேரம்

(B) 24 Hours
24 மணிநேரம்

(C) 48 Hours
48 மணிநேரம்

(D) 72 Hours
72 மணிநேரம்

25. For Contraventions of provisions of Factories Act 1948, the Occupier shall be liable for punishment up to

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, பிரிவு மற்றும் விதியில் கூறியுள்ளவைகளை மீறிய குற்றங்களுக்கு உரிமையாளரை கீழ்க்கண்ட வகைகளில் தண்டனைக்குட்படுத்தலாம்.

~~(A) 2 years or fine upto Rs. 1,00,000 or both~~
அதிகப்பட்சமாக 2 வருடங்கள் அல்லது ரூ. 1,00,000 அபராதம் அல்லது இரண்டும்

(B) 6 months or fine upto Rs. 10,000 or both
அதிகப்பட்சமாக 6 மாதங்கள் அல்லது ரூ. 10,000 அபராதம் அல்லது இரண்டும்

(C) 3 years or fine upto Rs. 10,000 or both
அதிகப்பட்சமாக 3 வருடங்கள் அல்லது ரூ. 10,000 அபராதம் அல்லது இரண்டும்

(D) 1 year or fine upto Rs. 50,000
ஒரு வருடம் அல்லது ரூ. 50,000 அபராதம் அல்லது இரண்டும்

26. As per Tamilnadu Factories Rules 1950, Percentage of additional for payable if the renewal application submitted by the Occupier in the month of November.

தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன்படி, தொழிற்சாலையின் உரிமையாளர் நவம்பர் மாதத்தில் உரிய விண்ணப்பம் சமர்ப்பித்தால் செலுத்தப்பட வேண்டிய கூடுதல் கட்டணம்

- (A) 10%
10%
- (B) 20%
20%
- (C) 30%
30%
- (D) No additional fee
கூடுதல் கட்டணம் செலுத்த வேண்டியதில்லை

27. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, The Fire hydrant System shall be capable as supplying a minimum of _____ of water per minute.

தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி, தீயணைக்கும் (Fire hydrant) குழாய் ஒரு நிமிடத்திற்கு குறைந்தபட்சம் _____ தண்ணீரை வெளித்தள்ளும் திறனுள்ளதாக இருக்க வேண்டும்.

- (A) 2,000 Litres
2,000 லிட்டர்
- (B) 3,000 Litres
3,000 லிட்டர்
- (C) 4,500 Litres
4,500 லிட்டர்
- (D) 5,000 Litres
5,000 லிட்டர்

28. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, Safety Measures in buildings and structures mentioned in

தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி, தொழிற்சாலை கட்டிடங்கள் மற்றும் கட்டமைப்புகளின் பாதுகாப்பு அம்சம் குறித்து _____ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rule 61 A
விதி 61 A
- (B) Rule 61 C
விதி 61 C
- (C) Rule 61 D
விதி 61 D
- (D) Rule 61 E
விதி 61 E

29. Factories having Hazardous process employing above 200 workers and upto 500 workers ————— has to be appointed in occupational Health Centres.
200 முதல் 500 தொழிலாளர்கள் வரை பணிபுரியும் ஊறுவிளைவிக்கும் பணி கொண்ட தொழிற்சாலைகளில் உள்ள தொழில்வழி சுகாதார மையத்தில் ————— நியமிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) One Full time Medical Officer
ஒரு முழு நேர மருத்துவ அலுவலர்
- (B) Part Time Medical Officer
பகுதி நேர மருத்துவ அலுவலர்
- (C) One Full Time Nurse
ஒரு முழு நேர செவிலியர்
- (D) Medical Officer on Retainership Basis
தக்க வைக்கும் மருத்துவ அலுவலர்
30. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, Safety Chemical Works in Rule 95 described under
தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி, வேதிப்பொருட்கள் பாதுகாப்பு குறித்து விதி 95-ல் ————— ல் கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) Schedule XIV
அட்டவணை XIV
- (B) Schedule XV
அட்டவணை XV
- (C) Schedule XVI
அட்டவணை XVI
- (D) Schedule XXI
அட்டவணை XXI
31. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, Service card to be given to workers in
தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி, தொழிலாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் பணி அட்டை —————-ன்படி வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Form 25
படிவம் 25
- (B) Form 25 A
படிவம் 25 A
- (C) Form 25 B
படிவம் 25 B
- (D) Form 25 C
படிவம் 25 C
32. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, for Factories under 2m(i) of the Factories Act employing upto 50 workers, the First Aid Box/Cupboard has to be equipped with contents of Table
தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ல் உடன் 2m(i)-ன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்ட 50 தொழிலாளர்கள் வரை பணிபுரியும் தொழிற்சாலைகளில் முதலுதவிப் பெட்டி/அலமாரிகளில் —————-ன் படியான பொருட்கள் வைக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- (A) Class A
க்ளாஸ் A
- (B) Class B
க்ளாஸ் B
- (C) Class C
க்ளாஸ் C
- (D) Class D
க்ளாஸ் D

33. As per Factories Act 1948, Restriction on double employment is mentioned in
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, இரட்டை பணிமுறை (Double Employment)
கட்டுப்பாடுகள் குறித்து —————ல் கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 55
பிரிவு 55
- (B) Section 57
பிரிவு 57
- (C) Section 59
பிரிவு 59
- (D) Section 60
பிரிவு 60
34. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, Report of examination of Pressure
Vessels/or Plant shall be in
தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி, அழுத்தக்கலன்கள் பரிசோதனை செய்து
—————ல் பரிசோதனை அறிக்கை வழங்கப்படும்
- (A) Form No. 8
படிவம் எண். 8
- (B) Form No. 8A
படிவம் எண். 8A
- (C) Form No. 10
படிவம் எண். 10
- (D) Form No. 11
படிவம் எண். 11
35. As per Factories Act 1948, ————— an adolescent who has not been granted a
certificate of fitness, deemed to be a ————— for all the purposes of this Act.
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, உடல் தகுதி சான்றிதழ் பெறாத வளரிளம் பருவ
தொழிலாளி ————— என கருதப்படுவார்.
- (A) Adult
வயது வந்த நபர்
- (B) Child
குழந்தை
- (C) Temporary worker
தற்காலிக தொழிலாளி
- (D) Contract workers
ஒப்பந்த தொழிலாளி
36. As per Factories Act 1948, Penalty for contravention of the provisions of
Section 41B, 41C and 41H is under
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, பிரிவு 41B, 41C மற்றும் 41H ஆகியவற்றில்
காணப்படும் மூரண்பாடுகளுக்கான தண்டனைப் பிரிவு
- (A) Section 92
பிரிவு 92
- (B) Section 94
பிரிவு 94
- (C) Section 96
பிரிவு 96
- (D) Section 96 A
பிரிவு 96 A

37. As per Factories Act 1948, Safety officer has to be appointed if _____ or more workers are ordinarily employed in the factory.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, _____ தொழிலாளர்கள் அல்லது அதற்கு மேல் சாதாரணமாகப் பணிபுரியும் தொழிற்சாலைகளில் பாதுகாப்பு அலுவலர் நியமனம் செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) 1,000
(C) 500

(B) 750
(D) 250

38. As per Factories Act 1948, Ambulance Room shall be provided for factories, wherein more than _____ workers are ordinarily employed

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, _____ தொழிலாளர்களுக்கு மேல் சாதாரணமாகப் பணிபுரியும் தொழிற்சாலைகளில் ஆம்புலன்ஸ் ரூம் அமைக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 250
(C) 750

(B) 500
(D) 1,000

39. First Aid Box/cupboards to be provided and maintained shall not be less than one for every _____ workers ordinarily employed in the factory.

தொழிற்சாலைகளில் சாதாரணமாகப் பணிபுரியும் ஒவ்வொரு _____ தொழிலாளர்களுக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு முதலுதவிப்பெட்டி/அலமாரி அமைக்கப்பட்டு பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 150
(C) 250

(B) 200
(D) 300

40. As per Factories Act 1948, Canteen shall be provided for factories wherein more than _____ workers are ordinarily employed.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, _____ தொழிலாளர்களுக்கு மேல் சாதாரணமாகப் பணிபுரியும் தொழிற்சாலைகளில் உணவகம் அமைக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 150
(C) 500

(B) 250
(D) 750

41. As per Factories Act 1948, Shelters, Rest rooms and Lunch rooms has to be provided for factories where in more than _____ workers are ordinarily employed.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, _____ தொழிலாளர்களுக்கு மேல் சாதாரணமாகப் பணிபுரியும் தொழிற்சாலைகளில் ஷெல்டர்ஸ், ஓய்வறை, உணவருந்தும் அறை அமைக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 50
 (C) 150

(B) 100
(D) 250

42. Crèche has to be provided in every factory wherein more than _____ women workers are ordinarily employed.

_____ மேற்பட்ட பெண் தொழிலாளர்கள் சாதாரணமாகப் பணிபுரியும் தொழிற்சாலைகளில் குழந்தைகள் காப்பகம் அமைக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 30
(C) 50

(B) 40
(D) 75

43. As per Factories Act 1948, Welfare Officers has to be appointed if _____ or more workers are ordinarily employed in the factory.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, _____ அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட தொழிலாளர்கள் சாதாரணமாகப் பணிபுரியும் தொழிற்சாலைகளில் தொழிலாளர் நல அலுவலர் நியமிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) 250
(C) 1,000

(B) 500
(D) 2,000

44. As per Factories Act 1948, no adult worker shall be required/allowed to work in a factory for more than _____ hours in any week.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, எந்தவொரு வயது வந்த தொழிலாளியும் ஒரு வாரத்திற்கு _____ மணி நேரத்திற்கு மேல் பணி புரிய அனுமதிக்கப்படக் கூடாது.

(A) 38
 (C) 48

(B) 40
(D) 60

45. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, The per centum of additional fee payable if the Renewal application submitted after the expiry of license is

தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி, உரிமம் காலவதியாகிய பின்னர் சமர்ப்பிக்கப்படும் உரிம விண்ணப்பத்துடன் செலுத்தப்பட வேண்டிய கூடுதல் தண்டக் கட்டணம்

(A) 10%
(C) 30%

(B) 20%
(D) 40%

46. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, Register of adult workers is to be maintained in Factories in
 தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி, தொழிற்சாலையில் வயது வந்த தொழிலாளர்களின் விவரங்கள் அடங்கிய பதிவேடு _____ன் படி பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Form No. 7
படிவம் எண். 7
- (B) Form 8
படிவம் எண். 8
- (C) Form 11
படிவம் எண். 11
- (D) Form 12
படிவம் எண். 12
47. As per Factories Act 1948, The Court shall take cognizance of any offence punishable unless complaint there of is made within _____ on the date on which the offence came to knowledge of an inspector.
 தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, குற்றம் ஆய்வாளருக்கு தெரிய வந்த நாளிலிருந்து _____க்குள் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்குகளை மட்டுமே நீதிமன்றம் விசாரணைக்கு எடுத்துக் கொள்ளலாம்.
- (A) Three months
மூன்று மாதங்கள்
- (B) Two months
இரண்டு மாதங்கள்
- (C) One month
ஒரு மாதம்
- (D) Six months
ஆறு மாதங்கள்
48. As per Factories Act 1948, Right of workers is dealt in _____
 தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, தொழிலாளர்களின் உரிமைகள் _____ல் கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 109
பிரிவு 109
- (B) Section 110
பிரிவு 110
- (C) Section 111
பிரிவு 111
- (D) Section 111A
பிரிவு 111A
49. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, Identity card shall be given to workers as per
 தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி, தொழிலாளர்களுக்கு _____ படியான அடையாள அட்டை வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Form 25
படிவம் 25
- (B) Form 25 A
படிவம் 25 A
- (C) Form 25 B
படிவம் 25 B
- (D) Form 25 C
படிவம் 25 C

50. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, In Factories, particulars of lime washing, colour washing, painting shall be maintained in
 தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி, தொழிற்சாலைகளுக்கு சுண்ணாம்பு அடித்தல், வர்ணம் பூசுதல், பெயிண்ட் அடித்தல் போன்ற விவரங்கள் _____ன் படி பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Form No. 7
படிவம் எண். 7
- (B) Form No. 8
படிவம் எண். 8
- (C) Form No. 11
படிவம் எண். 11
- (D) Form No. 12
படிவம் எண். 12

51. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, _____ describes the exhibition of the name board in the entrance of the factory shall be in Tamil.
 தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி, தொழிற்சாலையின் நுழைவாயில் தமிழில் பெயர் பலகை அமைக்கப்பட வேண்டும் என்று _____ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rule 108
விதி 108
- (B) Rule 109
விதி 109
- (C) Rule 111
விதி 111
- (D) Rule 113
விதி 113

52. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, The periodicity of testing of safety belt by a competent person is
 தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகள் 1950-ன் படி, தொழிற்சாலையில் பயன்படுத்தப்படும் பாதுகாப்பு பட்டை எந்த கால முறைப்படி தகுதிவாய்ந்த நபரால் பரிசோதனை செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) Once in a year
ஒரு வருடத்திற்கு ஒருமுறை
- (B) Once in 6 months
ஆறு மாதத்திற்கு ஒருமுறை
- (C) Once in 3 months
மூன்று மாதங்களுக்கு ஒருமுறை
- (D) Once in 2 years
இரண்டு வருடங்களுக்கு ஒருமுறை

53. As per Factories Act 1948, deals with the employment of prohibition of children in factories.

தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, _____ பிரிவில் குழந்தை தொழிலாளர் முறையினை தடுத்தல் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Section 47
பிரிவு 47
- (B) Section 50
பிரிவு 50
- (C) Section 67
பிரிவு 67
- (D) Section 87
பிரிவு 87

54. As per Factories Act Section 7-AA deals with
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, பிரிவு 7-AA எதைக் குறிக்கிறது.
- (A) General Duties of Occupier
உரிமையாளரின் பொதுவான பணி
- (B) General Duties of Manufacturers
உற்பத்தியாளரின் பொதுவான பணி
- (C) Occupier of match and Fire works Factory to insure workers
தீப்பெட்டி மற்றும் பட்டாசு தொழிற்சாலையின் தொழிலாளர்களுக்கு உரிமையாளர் காப்பீடு செய்தல்
- (D) General Duties of Inspector
ஆய்வாளரின் பொதுவான பணி
55. As per Factories Act 1948, _____ is notifiable disease for which notice can be sent under section 89 for the Factories Act.
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, கீழ்க்கண்டவற்றில் _____ஐ தொழில்வழி நோய் என கண்டறிந்து பிரிவு 89ன் கீழ் அறிவிப்பு வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Typhoid
டைபாய்டு
- (B) Silicosis
சிலிகோசிஸ்
- (C) Diphtheria
டிப்திரியா
- (D) Diabetes mellitus
டையபடிஸ் மெலிடஸ்
56. As per Factories Act 1948, which is not a factory?
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் 1948-ன் படி, கீழ்க்கண்டவற்றில் எது தொழிற்சாலை இல்லை
- (A) Cotton Spinning
காட்டன் ஸ்பின்னிங்
- (C) Railway Running Shed
ரயில்வே Running Shed
- (B) Automobile Service Station
தானியங்கி வாகனம் சர்வீஸ் ஸ்டேசன்
- (D) Oil Pumping Station
ஆயில் பம்பிங் ஸ்டேசன்

57. As per Factories Act and Rules, Persons who are in charge of First Aid Box shall possess certificate granted by
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் மற்றும் விதியின்படி முதல் உதவிப் பெட்டி பொறுப்பாளராக வகிப்பவர் ————— ஆல் அங்கீகரிக்கப்பட்ட சான்றிதழ் பெறப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- (A) Regional Labour Institute
தொழிலாளர் கல்வி நிலையம்
- (B) St. John's Ambulance Association
செயின்ட் ஜான்ஸ் ஆம்புலன்ஸ் அசோசியேசன்
- (C) Government Agency
அரசு நிறுவனம்
- (D) Industrial Training Institute
தொழிற் பயிற்சி நிலையம்
58. As per Factories Act 1948, Mode of recovery of unpaid wage is stipulated in
தொழிற்சாலைகள் சட்டம் மற்றும் விதியின்படி கொடுக்கப்படாத சம்பளத்தினை பிடித்தம் செய்தல் குறித்து ————— ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 80
பிரிவு 80
- (C) Section 82
பிரிவு 82
- (B) Section 81
பிரிவு 81
- (D) Section 84
பிரிவு 84
59. As per Factories Act 1948, ————— deals with penalty for obstructing inspector.
தொழிற்சாலைகள் 1948 சட்டப்படி ————— ல் ஆய்வாளரை பணிசெய்யவிடாமல் தடுத்தால் விதிக்கப்பட வேண்டிய அபராதம் குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 112
பிரிவு 112
- (C) Section 95
பிரிவு 95
- (B) Section 96
பிரிவு 96
- (D) Section 96 A
பிரிவு 96 A
60. As per Tamil Nadu Factories Rules 1950, The tenure of safety committee is
தமிழ்நாடு தொழிற்சாலை விதிகள் 1950-ன் படி, பாதுகாப்பு குழுவின் கால அளவு
- (A) 2 Years
2 வருடங்கள்
- (B) 3 Years
3 வருடங்கள்
- (C) 4 Years
4 வருடங்கள்
- (D) 5 Years
5 வருடங்கள்

61. As per Building and other construction workers (Regulation of Employment and Condition of Service) Act 1996 "establishment" defined in

கட்டிடம் மற்றும் இதர கட்டுமான தொழிலாளர்கள் சட்டம் 1996ன்படி, "நிறுவனம்" என்பது _____ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Section 2 (d)
பிரிவு 2 (d)

(B) Section 2 (g)
பிரிவு 2 (g)

(C) Section 2 (h)
பிரிவு 2 (h)

(D) Section 2 (j)
பிரிவு 2 (j)

62. As per BOCW Act 1996, Section 18 deals with

கட்டிடம் மற்றும் இதர கட்டுமான தொழிலாளர்கள் சட்டம் 1996-ன்படி, பிரிவு 18 எதைப் பற்றி விவரிக்கிறது?

(A) Constitution of State Welfare Boards
மாநில நலவாரியம் அமைத்தல்

(B) Meetings of the Board
வாரியத்தின் கூட்டங்கள்

(C) Grants and Loans by the Government
அரசால் வழங்கப்படும் கடன் மற்றும் நிதிகள்

(D) Functions of the Board
வாரியத்தின் செயல்பாடுகள்

63. As per BOCW Act 1996, The employer shall provide the accommodation for all construction workers at

கட்டிடம் மற்றும் இதர கட்டுமான தொழிலாளர்கள் சட்டம் 1996-ன் படி, வேலையளிப்பவர் அனைத்து கட்டுமான தொழிலாளர்களுக்கும், தங்கும் வசதி கீழ்க்கண்டவாறு அளிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) The Rate of 2% of wages
சம்பளத்தில் 2% பிடித்தல் செய்து

(B) Free of Cost
இலவசமாக வழங்க வேண்டும்

(C) Concessional Rate
வாடகைக்கு சலுகை கட்டணம் நிர்ணயிக்கலாம்

(D) No need to provide accommodation
தங்கும் வசதி செய்து தரப்பட வேண்டியதில்லை

64. As per Tamil Nadu BOCW Rules 2006, the employer shall submit a report to the inspector, before _____ of the commencement of any construction work.
தமிழ்நாடு கட்டிடம் மற்றும் இதர கட்டுமான தொழிலாளர்கள் விதிகள் 2006-ன் படி, வேலையளிப்பவர், கட்டுமான பணி துவங்குவதற்கு _____ முன் ஆய்வாளருக்கு அறிக்கை அனுப்ப வேண்டும்.
- (A) 7 Days
7 நாட்களுக்கு
- (B) 15 Days
15 நாட்களுக்கு
- (C) 30 Days
30 நாட்களுக்கு
- (D) 2 Months
2 மாதங்களுக்கு
65. As per Tamil Nadu BOCW Rules 2006, Fire Protection is dealt in _____
தமிழ்நாடு கட்டிடம் மற்றும் இதர கட்டுமான தொழிலாளர்கள் விதிகள் 2006-ன்படி, தீ பாதுகாப்பு குறித்து _____-ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Rule 34
விதி 34
- (B) Rule 35
விதி 35
- (C) Rule 36
விதி 36
- (D) Rule 37
விதி 37
66. As per Tamil Nadu BOCW Rules 2006, Head Protection and Other Protective apparel is described in _____
தமிழ்நாடு கட்டிடம் மற்றும் இதர கட்டுமான தொழிலாளர்கள் விதிகள் 2006-ன் படி, தலை பாதுகாப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு கவச உடைகள் குறித்து _____-ல் கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) Rule 34
விதி 34
- (B) Rule 36
விதி 36
- (C) Rule 44
விதி 44
- (D) Rule 46
விதி 46
67. As per Tamil Nadu BOCW Rules 2006, More than _____ Building workers are employees, emergency action plan is prepared at a construction site.
தமிழ்நாடு கட்டிடம் மற்றும் இதர கட்டுமான தொழிலாளர்கள் விதிகள் 2006-ன் படி, _____ தொழிலாளர்களுக்கு மேல் பணிபுரியும் கட்டுமான பணியிடத்தில் அவசர கால செயல் திட்டம் வகுக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 200
- (C) 500
- (B) 250
- (D) 1,000

68. As per Tamil Nadu BOCW Rules 2006, Every Establishment employing _____ or more workers shall prepare a health and safety policy.
தமிழ்நாடு கட்டிடம் மற்றும் இதர கட்டுமான தொழிலாளர்கள் விதிகள் 2006-ன் படி, _____ அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட தொழிலாளர்கள் பணிபுரியும் கட்டுமான பணியிடத்தில் உடல் நலம் மற்றும் பாதுகாப்பு கொள்கை வகுக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 50 (B) 100
(C) 150 (D) 200
69. As per Tamil Nadu BOCW Rules 2006, Rule 88 describes
தமிழ்நாடு கட்டிடம் மற்றும் இதர கட்டுமான தொழிலாளர்கள் விதிகள் 2006-ன் படி, விதி 88 எதைப் பற்றி விவரிக்கிறது.
- (A) Prevention from Drowning
மூழ்குவதை தடுத்தல்
(B) Earth Moving equipment and Vehicles
எர்த் மூவிங் எக்ஸ்ப்ளென்ட் மற்றும் வாகனங்கள்
(C) Bulldozers
புல்லோசர்கள்
(D) Power Shovels and excavators
பவர் விவல்ஸ் மற்றும் எக்ஸ்காவேட்டர்ஸ்
70. As per Tamil Nadu BOCW Rules 2006, Stacking and unstacking of materials and Articles described in
தமிழ்நாடு கட்டிடம் மற்றும் இதர கட்டுமான தொழிலாளர்கள் விதிகள் 2006-ன் படி, பொருள்கள் மற்றும் உபகரணங்கள் அடுக்கிவைத்தல், வெளியே எடுத்தல் தொடர்பாக _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) Rule 184
விதி 184
(B) Rule 186
விதி 186
(C) Rule 188
விதி 188
(D) Rule 190
விதி 190
71. As per Tamil Nadu BOCW Rules 2006, Occupational Health centres described in
தமிழ்நாடு கட்டிடம் மற்றும் இதர கட்டுமான தொழிலாளர்கள் விதிகள் 2006-ன் படி, தொழில் வழி சுகாதார மையம் அமைத்தல் தொடர்பாக _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது.
- (A) Rule 223
விதி 223
(B) Rule 224
விதி 224
(C) Rule 225
விதி 225
(D) Rule 227
விதி 227

72. As per BOCW Act 1996, _____ deals with penalty for contravention of provisions regarding safety measures.

கட்டிடம் மற்றும் இதர கட்டுமான தொழிலாளர்கள் சட்டம் 1996-ன்படி, பாதுகாப்பு ஷரத்துகளுக்கு எந்த சட்டப்பிரிவு தண்டனையை குறிப்பிடுகிறது.

(A) Section 47
பிரிவு 47

(B) Section 49
பிரிவு 49

(C) Section 50
பிரிவு 50

(D) Section 51
பிரிவு 51

73. Maternity Benefit Act 1961, does not deal with

மகப்பேறு சகாய சட்டம் 1961ல் _____ பற்றி குறிப்பிடப்படவில்லை.

(A) Medical Bonus
மருத்துவ போனஸ்

(B) Provision of crèche
குழந்தைகள் காப்பகம்

(C) Nursing break
குழந்தையைப் பேண இடைவேளை

(D) Leave for miscarriage
கருக்கலைத்தலுக்கான விடுமுறை

74. As per the Tamil Nadu Maternity Benefit Rules 1967, women worker shall give notice to employer for claiming maternity benefit and other dues in

தமிழ்நாடு மகப்பேறு விதிகள் 1967-ன் படி, பெண் தொழிலாளர்கள் மகப்பேறு சகாயம் பெற _____-ன் படி விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

(A) Form A
படிவம் A

(B) Form B
படிவம் B

(C) Form C
படிவம் C

(D) Form D
படிவம் D

75. As per Manufacture Storage and Import of Hazardous Chemicals Rules 1989 "pipeline" is defined in

மேனுபேக்சரிங், ஸ்டோரேஜ் அண்ட் இம்போர்ட் ஆப் ஹாஸார்டஸ் கெமிக்கல்ஸ் விதிகள் 1989-ன் படி _____-ல் "பைப்பலைன்" வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Rule 2 (g)
விதி 2 (g)

(B) Rule 2 (j)
விதி 2 (j)

(C) Rule 2 (k)
விதி 2 (k)

(D) Rule 2 (m)
விதி 2 (m)

76. As per Manufacture Storage and Import of Hazardous Chemicals Rules 1989 _____ described about the information to be given to persons liable to be affected by a major accident.

மேனுபேக்சரிங், ஸ்டோரேஜ் அண்ட் இம்போர்ட் ஆப் ஹசார்ட்ஸ் கெமிக்கல்ஸ் விதிகள் 1989-ன் படி பேரிடர் விபத்து குறித்து பாதிக்கப்படும் நபர்களிடம் தெரிவித்தல் குறித்து _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Rule 13
விதி 13

(B) Rule 14
விதி 14

(C) Rule 15
விதி 15

(D) Rule 16
விதி 16

77. As per Manufacture Storage and Import of Hazardous Chemicals Rules 1989 an accident involving loss of life inside or outside the installation, or ten or more injuries inside/out side or damage to equipment or adverse affects to the environment is known as

மேனுபேக்சரிங், ஸ்டோரேஜ் அண்ட் இம்போர்ட் ஆப் ஹசார்ட்ஸ் கெமிக்கல்ஸ் விதிகள் 1989-ன் படி கட்டமைப்பின் உட்புறம் அல்லது வெளிப்புறம் மரணம் அல்லது 10ம் அதற்கு மேற்பட்ட உடற்காயங்களையும் ஏற்படுத்தக் கூடிய வகையிலும் அல்லது இயந்திரங்கள் மற்றும் உபகரணங்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படக்கூடிய வகையிலும் அல்லது சுற்றுப்புற சூழ்நிலையை பாதிப்புக்கு உள்ளாக்கும் வகையிலும் ஏற்படக் கூடிய நிகழ்வு என்பது _____ ஆகும்

(A) Serious Accident
கடும் விபத்து

(B) Major Accident
மேஜர் ஆக்சிடென்ட்

(C) Fatal Accident
மரண விபத்து

(D) Industrial Activity
இண்டஸ்ட்ரியல் ஆக்டிவிட்டி

78. As per Manufacture Storage and Import of Hazardous Chemicals Rules 1989, Safety date sheet as per Rule 17 mentioned in

மேனுபேக்சரிங், ஸ்டோரேஜ் அண்ட் இம்போர்ட் ஆப் ஹசார்ட்ஸ் கெமிக்கல்ஸ் விதிகள் 1989-ன் படி விதி 17-ல் கூறப்பட்டுள்ள சேப்டி டேட்டா ஷீட் விவரம் _____ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) Schedule 9
அட்டவணை 9

(B) Schedule 10
அட்டவணை 10

(C) Schedule 11
அட்டவணை 11

(D) Schedule 12
அட்டவணை 12

79. As per Manufacture Storage and Import of Hazardous Chemicals Rules 1989, Details to be furnished in the offsite emergency plan is described in
மேனுபேக்சரிங், ஸ்டோரேஜ் அண்ட் இம்போர்ட் ஆப் ஹசார்ட்ஸ் கெமிக்கல்ஸ் விதிகள் 1989-ன் படி புறவளாக அவசர நிலை திட்டம் குறித்த விவரங்கள் _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Schedule 7
அட்டவணை 7
- (B) Schedule 10
அட்டவணை 10
- (C) Schedule 11
அட்டவணை 11
- (D) Schedule 12
அட்டவணை 12
80. As per Tamil Nadu Labour Welfare Fund Act 1972 _____ deals about establishment of the board.
தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நலநிதிச் சட்டம் 1972-ன் படி நலவாரியத்தை நிறுவுதல் தொடர்பாக _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 2
பிரிவு 2
- (B) Section 4
பிரிவு 4
- (C) Section 5
பிரிவு 5
- (D) Section 6
பிரிவு 6
81. As per Tamil Nadu Labour Welfare Fund Act 1972, transfer of provident fund to the board is described in
தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நலநிதிச் சட்டம் 1972-ன் படி வருங்கால வைப்பு நிதி தொகையை தொழிலாளர் நல நிதிக்கு மாற்றுதல் தொடர்பாக _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 22
பிரிவு 22
- (B) Section 23
பிரிவு 23
- (C) Section 24
பிரிவு 24
- (D) Section 26
பிரிவு 26
82. As per Tamil Nadu National Festival and Special Holidays Act 1958, which is not a National Holiday.
தமிழ்நாடு தேசிய பண்டிகை மற்றும் சிறப்பு விடுமுறை நாட்கள் சட்டம் 1958-ன் படி கீழ்க்கண்டவற்றில் எது தேசிய விடுமுறை இல்லை
- (A) 26th January
ஜனவரி 26
- (B) 1st May
மே 1
- (C) 15th August
ஆகஸ்ட் 15
- (D) 14th April
ஏப்ரல் 14

83. Tamil Nadu National, Festival and Special Holidays Rules 1959, Statement showing the holidays allowed shall be sent to the inspector by the employer as in _____.
தமிழ்நாடு தேசிய மற்றும் பண்டிகை விடுமுறை விதிகள் 1959-ன் படி விடுமுறையளிக்கப்பட வேண்டிய தேசிய பண்டிகை விடுமுறை நாட்கள் குறித்த அறிக்கை _____ ன் படி வேலையளிப்பவரால் ஆய்வாளருக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட வேண்டும்

(A) Form No. VI
படிவம் எண் VI

(B) Form No. V
படிவம் எண் V

(C) Form No. IV
படிவம் எண் IV

(D) Form No. III
படிவம் எண் III

84. As per Payment of Wages Act 1936, The total amount of fine for the employees shall not exceed _____ of the wages payable.
சம்பளப்பட்டுவாடா சட்டம் 1936-ன் படி தொழிலாளருக்கு விதிக்கப்படும் மொத்த அபராத தொகை _____ க்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்

(A) 3%
சம்பளத்தில் 3%

(B) 4%
சம்பளத்தில் 4%

(C) 5%
சம்பளத்தில் 5%

(D) 6%
சம்பளத்தில் 6%

85. By whom claim petition may be filed for delay in payment of wages under Payment of Wage Act 1936
சம்பளப்பட்டுவாடா சட்டம் 1936-ன் கீழ் சம்பளம் வழங்குவதில் தாமதம் ஏற்பட்டால் கோரிக்கை மனு யாரால் தாக்கல் செய்யலாம்

(A) By Legal Practitioner
சட்ட வல்லுநர்

(B) By any Inspector mentioned
குறிப்பிட்ட சட்டத்தின் கீழான ஆய்வாளர்

(C) By the Employee
தொழிலாளர்

(D) By any one of the above
இவற்றில் ஏதேனும் ஒருவர்

86. Payment of Wages Act 1936 does not applies to employed person whose wages exceed _____ per month.
சம்பளப்பட்டுவாடா சட்டம் 1936 ஒரு மாதத்தில் எவ்வளவு சம்பளத்திற்கு மேல் வாங்குவோருக்கு பொருந்தாது?

(A) Rs. 10,000
ரூ. 10,000

(B) Rs. 15,000
ரூ. 15,000

(C) Rs. 18,000
ரூ. 18,000

(D) Rs. 24,000
ரூ. 24,000

87. As per Tamil Nadu Payment of Wages Rules 1937 wage slip shall be given to workers atleast
 தமிழ்நாடு சம்பளப்பட்டுவாடா விதிகள் 1937-ன் படி தொழிலாளர்களுக்கு சம்பள சீட்டு (Wage Slip) _____ வழங்கப்பட வேண்டும்
- (A) One week before the pay day
 சம்பள நாளுக்கு ஒரு வாரம் முன்பாக
- (B) Five days before the pay day
 சம்பள நாளிற்கு ஐந்து நாட்கள் முன்பாக
- (C) Three days before the pay day
 சம்பள நாளிற்கு மூன்று நாட்கள் முன்பாக
- (D) A day prior to pay day or on date of disbursement of wages
 சம்பள நாளிற்கு ஒரு நாள் முன்பாக அல்லது சம்பள நாளில்
88. As per Payment of Wages Act 1936, Maintenance of register and records described in
 சம்பளப்பட்டுவாடா சட்டம் 1936-ன் படி பதிவேடுகள், ஆவணங்கள் பராமரித்தல் தொடர்பாக _____ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 13
 பிரிவு 13
- (B) Section 13 A
 பிரிவு 13 A
- (C) Section 14
 பிரிவு 14
- (D) Section 16
 பிரிவு 16
89. As per Minimum Wages Act 1948, any employer who contravenes any rule or order made under section 13 of the Act, shall be punishable
 குறைந்தபட்ச கூலி சட்டம் 1948-ன் படி, பிரிவு 13ன் படியான ஆணையை மீறப்படும் குற்றத்திற்கு, வேலையளிப்பவருக்கு வழங்கப்படும் தண்டனை _____
- (A) With imprisonment of 6 months or with fine Rs. 500 or both
 ஆறு மாதம் சிறைத்தண்டனை அல்லது ரூ. 500/- அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (B) With imprisonment of one year and fine upto one lakh
 ஒரு வருட சிறைத்தண்டனை மற்றும் ஒரு இலட்சம் அபராதம்
- (C) With fine Rs. 500
 ரூ. 500/- அபராத தொகை
- (D) With fine upto Rs. 10,000
 ரூ. 10,000/-அபராத தொகை

90. As per Minimum Wages Act 1948, files relating to claim shall be preserved for a period of _____ from the date of final decision.
குறைந்தபட்ச கூலி சட்டம் 1948-ன் படி கேட்பு மனுக்கள் தொடர்பான கோப்புகள் இறுதி தீர்ப்பு வழங்கிய நாளிலிருந்து _____ வரை பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்
- (A) 3 Years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 4 Years
4 ஆண்டுகள்
- (C) 5 Years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 10 Years
10 ஆண்டுகள்
91. Which provision of Criminal Procedure Code deals with "Sentences which Magistrates may Pass"?
- குற்ற விசாரணை முறை சட்டத்தின் எந்த பிரிவு நீதிமன்ற நடுவர் அவர்களால் விதிக்கப்படும் சிறைத்தண்டனை குறித்து விவரிக்கிறது _____
- (A) Section 2
பிரிவு 2
- (B) Section 26
பிரிவு 26
- (C) Section 29
பிரிவு 29
- (D) Section 30
பிரிவு 30
92. Particulars as to time, Place and person has been described in _____ of Criminal Procedure Code.
குற்ற விசாரணை முறை சட்டத்தின் _____ பிரிவு குற்றம் நடந்த நாள், நேரம், நபர் குறித்து விவரிக்கிறது
- (A) Section 202
பிரிவு 202
- (B) Section 212
பிரிவு 212
- (C) Section 222
பிரிவு 222
- (D) Section 224
பிரிவு 224
93. Conviction on Plea of guilty in absence of accused in petty cases dealt in _____ of Criminal Procedure Code.
சிறிய வழக்குகளில் குற்றம் சாட்டப்பட்ட நபர் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகாமல் குற்றத்தை ஒப்புக் கொண்டால் தண்டனை அளிக்கும் ஷரத்து குற்ற விசாரணை முறை சட்டத்தின் _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 252
பிரிவு 252
- (B) Section 253
பிரிவு 253
- (C) Section 257
பிரிவு 257
- (D) Section 258
பிரிவு 258

94. Non appearance or death of complainant is dealt in _____ of Criminal Procedure Code.

புகார்தாரர் ஆஜராகாமை அல்லது மரணம் குறித்து குற்ற விசாரணை முறை சட்டத்தில் _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Section 222
பிரிவு 222

(B) Section 236
பிரிவு 236

(C) Section 246
பிரிவு 246

(D) Section 256
பிரிவு 256

95. Power to Postpone or adjourn proceedings is described in _____ of Criminal Procedure Code.

வழக்குகளை ஒத்திவைத்தல் மற்றும் மறு விசாரணை தேதிக்கு மாற்றும் அதிகாரம் குறித்து குற்ற விசாரணை சட்டத்தின் _____ பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Section 309
பிரிவு 309

(B) Section 310
பிரிவு 310

(C) Section 311
பிரிவு 311

(D) Section 312
பிரிவு 312

96. Extension of period of limitation in certain cases is explained in _____ of Criminal Procedure Code.

நில வழக்குகளில் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் கால வரம்பு குறித்து குற்ற விசாரணை சட்டம் _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது

(A) Section 468
பிரிவு 468

(B) Section 471
பிரிவு 471

(C) Section 473
பிரிவு 473

(D) Section 482
பிரிவு 482

97. Obstructing public servant in discharge of public function is punishable under _____ of Indian Penal Code.

பொது ஊழியர் பொது பணிகளை நிறைவேற்றும் போது தடுப்பவரை தண்டனைக்குள்ளாக்கும் இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் பிரிவு _____

(A) Section 168
பிரிவு 168

(B) Section 186
பிரிவு 186

(C) Section 187
பிரிவு 187

(D) Section 172
பிரிவு 172

98. Absconding to avoid service of summons or other proceedings liable for punishment is dealt under

ஒரு பொது ஊழியரின் அழைப்பாணையை தவிர்க்க தலைமறைவாகுதல் இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எந்த பிரிவின் கீழ் தண்டனைக்குரியது

- (A) Section 72 of Indian Penal Code
பிரிவு 72
- (B) Section 83 of Indian Penal Code
பிரிவு 83
- (C) Section 166 of Indian Penal Code
பிரிவு 166
- (D) Section 172 of Indian Penal Code
பிரிவு 172

99. Which provision of Indian Penal Code denotes the word "Government"?

இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் கீழ் எந்த பிரிவு "அரசு" பற்றியது ஆகும்?

- (A) Section 17
பிரிவு 17
- (B) Section 18
பிரிவு 18
- (C) Section 19
பிரிவு 19
- (D) Section 20
பிரிவு 20

100. Preventing Service of Summons or other proceeding or preventing publication there of is mentioned under _____ of Indian Penal Code.

குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் அவருக்கு வழங்கப்பட்ட அழைப்பாணையை சார்பு செய்யவிடாமல் தடுத்தல் போன்ற செயல்களுக்கு தண்டனையளிக்கும் இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் பிரிவு

- (A) Section 173
பிரிவு 173
- (B) Section 174
பிரிவு 174
- (C) Section 174 A
பிரிவு 174 A
- (D) Section 178
பிரிவு 178